2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2024                                                                      № 3947/65
Об учреждении сетевого издания «Официальный вестник
органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск»
[image: image1.jpg]

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом города Бердска, и в целях реализации прав граждан и юридических лиц города Бердска на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить сетевое издание «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск» (сокращённое наименование  «Вестник. Бердск») - сетевое издание для обнародования муниципальных правовых актов, проектов  муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления города Бердска.

2. Утвердить Положение о сетевом издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск» согласно приложению № 1.
3. Утвердить Положение о Редакционном совете сетевого издания «Официальный печатный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск» согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

[image: image4.jpg]

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.[image: image2.jpg]

6. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации.

Глава города Бердска                                                                                   Р.В. Бурдин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Бердска

от 19.09.2024 № 3947/65
ПОЛОЖЕНИЕ
о сетевом издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Положение о сетевом издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск» (далее – сетевое издание «Вестник. Бердск») разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом города Бердска.

2. Сетевое издание, зарегистрированное в качестве средства массовой информации, используется для обнародования муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления города Бердска в целях обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей города Бердска принятых муниципальных правовых актах и иной официальной информации органов местного самоуправления города Бердска.

3. Учредителем сетевого издания «Вестник. Бердск» является администрация города Бердска.

4. Доменное имя сетевого издания «Вестник. Бердск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.vestnik-berdsk.ru, электронный адрес правового портала города Бердска - http://vestnik-berdsk.nso.ru.
II. Организация производства и выпуска

сетевого издания «Вестник. Бердск»
1. Производство и выпуск сетевого издания «Вестник. Бердск» осуществляет редакция сетевого издания, полномочия которой выполняет отдел информации муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления».
Адрес места нахождения редакции сетевого издания «Вестник. Бердск»: 633010, г. Новосибирская область, г. Бердск, ул. М. Горького, 9, каб.15.

2. Для обеспечения рассмотрения вопросов, связанных с формированием, производством и выпуском сетевого издания, создаётся Редакционный совет официального сетевого издания «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник-Бердск» (далее – Редакционный совет), который утверждается постановлением администрации города Бердска.

3. Положение о Редакционном совете и его состав утверждается постановлением администрации города Бердска.

4. В случае обнародования (размещения) полного текста муниципального правового акта города Бердска в сетевом издании объёмные графические и табличные приложения к нему в печатном издании «Вестник-Бердск» не приводятся. При официальном обнародовании (опубликовании) такого муниципального правового акта города Бердска в печатном издании «Вестник-Бердск» указывается информация об обнародовании (размещении) его полного текста в сетевом издании «Вестник-Бердск».
5. Производство и выпуск сетевого издания «Вестник-Бердск» осуществляется на русском языке.

6. Доступ к сетевому изданию «Вестник-Бердск» обеспечивается ежедневно, является бесплатным и свободным для неограниченного круга лиц.

7. Финансирование, материально-техническое обеспечение производства и выпуска сетевого издания «Вестник-Бердск» осуществляются за счёт средств бюджета города Бердска.

III. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ ДЛЯ ОБНАРОДОВАНИЯ (РАЗМЕЩЕНИЯ)

В СЕТЕВОМ ИЗДАНИИ «ВЕСТНИК. БЕРДСК»

1. За подготовку и достоверность материалов, подлежащих обнародованию (размещению), отвечают уполномоченные должностные лица органов местного самоуправления города Бердска — разработчики документов.

2. За сбор материалов, подлежащих обнародованию (размещению), отвечает начальник управления документационного обеспечения и контроля администрации города Бердска.

3. Материалы, подлежащие обнародованию (размещению) в сетевом издании «Вестник. Бердск», за пять рабочих дней до выхода в свет направляются в отдел информации муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» в электронном формате.

4. Материалы, подлежащие обнародованию (размещению) в сетевом издании «Вестник. Бердск», должны быть опубликованы (размещены) в сетевом издании «Вестник. Бердск» в день выхода в свет печатного издания «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск».
5. За обновление сетевого издания «Вестник-Бердск» в связи с поступлением информации отвечает начальник отдела информации муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления».

___________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

города Бердска
от 19.09.2024 № 3947/65
ПОЛОЖЕНИЕ

о Редакционном совете сетевого издания «Официальный вестник
органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск»
I. Общие положения
1. Положение о Редакционном совете сетевого издания «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск» (далее - Положение) разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».

2. Положение определяет основные задачи, функции, права и организацию работы Редакционного совета сетевого издания «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск» (далее – Редакционный совет).

3. Редакционный совет является постоянно действующим коллегиальным органом, образованным в целях рассмотрения вопросов, связанных с функционированием сетевого издания «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск» (далее – сетевое издание  «Вестник. Бердск»).

4. В своей деятельности Редакционный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, Уставом города Бердска, Положением и иными муниципальными правовыми актами города Бердска.

II. Основные задачи и функции РЕДАКЦИОННОГО Совета

1. Утверждение планов сетевого издания «Вестник. Бердск».

2. Рассмотрение сметы расходов на функционирование сетевого издания «Вестник. Бердск».

3. Установление сроков обновления сетевого издания «Вестник. Бердск».

4. Осуществление иных функций в рамках рассмотрения вопросов, связанных с функционированием сетевого издания «Вестник. Бердск».

III. Права РЕДАКЦИОННОГО Совета

1. Запрашивать и получать документы и информацию, необходимые для реализации возложенных на Редакционный совет задач и функций.

2. Приглашать и заслушивать на заседаниях Редакционного совета представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления города Бердска, структурных подразделений администрации города Бердска, организаций независимо от организационно-правовой формы, граждан по вопросам, входящим в компетенцию Редакционного совета.

3. Вносить Главе города Бердска, в Совет депутатов города Бердска предложения и рекомендации по функционированию сетевого издания «Вестник. Бердск».

4. Привлекать к работе Редакционного совета организации и отдельных специалистов для проведения экспертиз, совещаний, разработки документов в рамках деятельности Редакционного совета.

IV. Организация работы РЕДАКЦИОННОГО Совета

1. Редакционный совет формируется в составе не менее пяти членов, в том числе:

1) управляющий делами администрации города Бердска, исполняющий функции председателя Редакционного совета;

2) начальник отдела информации муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления», исполняющий функции заместителя председателя Редакционного совета;
3) начальник управления документационного обеспечения и контроля администрации города Бердска, исполняющий функции секретаря Редакционного совета;

4) начальник организационно-правового отдела Совета депутатов города Бердска;

5) начальник правового управления администрации города Бердска.

2. Редакционный совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5. Заседание Редакционного совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета с обязательным присутствием председателя Редакционного совета.

6. Решение Редакционного совета принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Редакционного совета путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

7. Председатель Редакционного совета:

1) осуществляет руководство работой Редакционного совета;

2) исполняет функции главного редактора сетевого издания «Вестник. Бердск»;

3) определяет дату, время и место проведения заседания Редакционного совета;

4) утверждает повестку дня и председательствует на заседаниях Редакционного совета;

5) утверждает протоколы заседаний Редакционного совета;

6) осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций Редакционного совета.

8. Секретарь Редакционного совета:

1) осуществляет приём и регистрацию документов, поступающих в адрес Редакционного совета;

2) взаимодействует с членами Редакционного совета, лицами, приглашаемыми на заседание Редакционного совета, структурными подразделениями администрации города Бердска и муниципальными учреждениями по вопросам организации и проведения заседаний Редакционного совета, извещает их о дате, времени, месте и повестке дня предстоящего заседания;

3) ведёт и подписывает протоколы заседаний Редакционного совета;

4) осуществляет иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности Редакционного совета.

В случае отсутствия секретаря на заседании Редакционного совета председатель Редакционного совета определяет одного из членов Редакционного совета для ведения протокола.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Редакционного совета осуществляет отдел информации муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления».

___________[image: image3.jpg]